Of. GP/DL n.º 634/17

Valinhos, 16 de agosto de 2017.

[bookmark: _GoBack]

Prezado Senhor

	        		Valemo-nos do presente para, cumprimentando Vossa Excelência, encaminhar-lhe cópia da Moção n.º 139/2017 de repúdio contra o veto ao PL 706/2012, que proíbe a utilização de animais como cobaias nas universidades e escolas do estado de SP, aprovado por unanimidade pelos deputados na ALESP.
A presente Moção de autoria do vereador César Rocha Andrade da Silva, foi aprovada pelo Plenário desta Casa de Leis em sessão do dia 15 de agosto do corrente ano.
Ao ensejo, renovamos os protestos de nossa consideração e respeito.

ISRAEL SCUPENARO
Presidente

Exmo. Senhor
CAUÊ MACRIS
Presidente da Assembleia Legislativa
São Paulo - SP